

Warszawa, dnia 28 marca 2024 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Zakup energii elektrycznej dla obiektów Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie” – sprawa nr 16/PN/2024/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

„Rozliczenie zakupu energii elektrycznej będzie odbywać się w trybie zakupu spotowego, w którym cena jednostkowa netto za 1 MWh energii ustalana będzie w oparciu o Rynek Dnia Następnego Fixing I na Towarowej Giełdzie Energii, z zastrzeżeniem, że w żadnym wypadku nie będzie ona wyższa niż cena jednostkowa za MWh wskazana w ofercie Wykonawcy”
Te zapisy wzajemnie się wykluczają – albo podajemy cenę max, albo będzie cena spotowa i tutaj nie mamy wpływu na jej poziom (jest to cena spot zależna od giełdy).

Odpowiedź: Wykonawca przyjmie dla danego okresu rozliczeniowego średnią arytmetyczną cen energii z okresu styczeń do luty 2024 + stały współczynnik.

Pytanie 2.

" Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy" jaką wartość należy przyjąć w celu porównania oferty dla "RDN Fixing I" ? Ponieważ w wierszu nr 6 należy uzupełnić tzw współczynnik kosztowy, ale w wierszu nr 8 należy dokonać przemnożenia z uwzględnieniem tej wartości, w celu porównania ofert wykonawca proponuje aby Zamawiający określił iż na cele porównania ofert należy przyjąć średnią arytmetyczną wartość RDN Fixing I za miesiąc marzec.

Odpowiedź: Wykonawca przyjmie dla danego okresu rozliczeniowego średnią arytmetyczną cen energii z okresu styczeń do luty 2024 + stały współczynnik.

Pytanie 3.

Załącznik nr 1 do SWZ" proszę o wyjaśnienie w zakresie zapisu: "5) Rozliczenie zakupu energii elektrycznej będzie odbywać się w trybie zakupu spotowego, w którym cena jednostkowa netto za 1 MWh energii ustalana będzie w oparciu o Rynek Dnia Następnego Fixing I na Towarowej Giełdzie Energii, z zastrzeżeniem, że w żadnym wypadku nie będzie ona wyższa niż cena jednostkowa za MWh wskazana w ofercie Wykonawcy:

RDN Fixing I +zł (stały współczynnik kosztowy zawierający wszystkie składniki wymagane prawem)" jeżeli Zamawiający decyduje się na cenę dynamiczną zapis ten stoi sprzecznością z działaniami rynku ponieważ, jeżeli przykładowo podczas składania oferty RDN Fixing I wyniesie

300 zł/MWh + 300 zł/MWh współczynnik kosztowy, to cena wynosi 600 zł/MWh, co w sytuacji gdy RDN Fixing w jakimś miesiącu wyniesie 700 zł/MWh? to wykonawca nie może doliczyć współczynnika kosztowego i musi jeszcze obniżyć cenę rozliczenia do 600 zł/MWh z oferty pomimo iż na rynku cena przekracza tą wartość? Z założenia wartość RDN Fixing I jest wartością zmienną i zapewne w trakcie trwania kontraktu będzie wartością niższą lub wyższą niż z dnia składania oferty. Wnosimy o usunięcie zapisu " z zastrzeżeniem, że w żadnym wypadku nie będzie ona wyższa niż cena jednostkowa za MWh wskazana w ofercie Wykonawcy:" ponieważ jest on nie do spełnienia w warunkach ceny dynamicznej opartej o RDN Fixing I

Wykonawca przyjmie dla danego okresu rozliczeniowego średnią arytmetyczną cen energii z okresu styczeń do lutego 2024 + stały współczynnik.

Zamawiający informuje, że udzielone są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.